



Prezydent Miasta Tychy
Andrzej Dziuba

GMINA MIASTA TYCHY
al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH W ROKU 2019¹ PRZEZ PREZYDENTA MIASTA TYCHY

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
1.	Podwórko Talentów NIVEA – edycja 2019	Powiadomiono wnioskodawcę, że petycja została przekazana do Miejskiego Centrum Oświaty (szkoły nie przystąpiły do konkursu).
2.	Zebranie ofert rynkowych w obszarze usług telekomunikacyjnych oraz dokonanie analizy ponoszonych wydatków, powiadomienie wnioskodawcy - czy z wykonanej analizy wynika, że zasadnym będzie w ciągu najbliższego roku aneksowanie umów lub ogłoszenie postępowań optymalizacyjnych w tym obszarze	Powiadomiono wnioskodawcę, że: <ul style="list-style-type: none"> • pod koniec roku 2018 w trybie przetargu nieograniczonego został wyłoniony wykonawca w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych na okres 2 lat; • konkurencyjny tryb wyboru oferenta powoduje, że nie ma potrzeby przeprowadzania kolejnej analizy. Obecna umowa jest zawarta na czas określony, po upływie którego ponownie zostanie ogłoszony przetarg.
3.	Zaplanowanie postępowania w trybie Ustawy prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem będzie modernizacja parku maszynowego z uwzględnieniem dywersyfikacji wykorzystywanego paliwa - a co za tym idzie - zwiększenie udziału bardziej ekologicznych paliw - typu - skroplony gaz ziemny, etc.	Powiadomiono wnioskodawcę, że nie planujemy postępowania w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem byłaby modernizacja parku maszynowego.
4.	Opublikowanie na Podmiotowej Stronie Biuletynu Informacji Publicznej – użytkowanych w Urzędzie wybranych numerów służbowych telefonów komórkowych, których użytkowanie może usprawnić komunikację z Urzędem	Powiadomiono wnioskodawcę, że: <ul style="list-style-type: none"> • z pracownikami Urzędu można się kontaktować za pośrednictwem telefonów stacjonarnych, poczty elektronicznej, tradycyjnej lub skrzynkę ePUAP oraz osobiście; • nie odnotowano żadnych skarg i uwag mieszkańców dotyczących utrudnionego kontaktu z pracownikami Urzędu; • po dokonanej analizie zakres danych kontaktowych w BIP pozostanie bez zmian.
5.	Wprowadzenie klimatycznego i środowiskowego stanu wyjątkowego w Tychach	Powiadomiono wnioskodawcę, że: <ul style="list-style-type: none"> • od lat realizujemy wiele projektów z myślą o ochronie środowiska; • Tychy były pierwszym miastem w Polsce, które rozpoczęły wymianę starych pieców na nowe, bardziej ekologiczne; • od 2002 roku wymieniliśmy ponad 3,5 tysiąca „kopciuchów” i wciąż kontynuujemy te działania; • zachęcamy do korzystania z komunikacji miejskiej i rowerowej, budując niezbędną infrastrukturę oraz inwestując w niskoemisyjne autobusy i trolejbusy; • planujemy stworzyć jednolity system informacji dotyczący wycinki drzew w Tychach. Chcemy informować mieszkańców o planowanych działaniach związanych z wycinką, ale przede wszystkim, kontrolować to, co dzieje się w Tychach w tym obszarze i doprowadzić do minimalizacji wycinek; • niemal gotowy jest „System zarządzania terenami zieleni dla miasta Tychy”, w którym zawarto nowe standardy dotyczące miejskiej przyrody, m.in. zasady ochrony drzew i pozostałej zieleni w podczas prowadzonych inwestycji. Standardy te będą dostępne dla wszystkich inwestorów, także prywatnych, z zaleceniem wdrożenia ich podczas realizacji własnych inwestycji; • planujemy także uruchomienie nowego obszaru - edukacji

¹ Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. poz. 1195) corocznie, w terminie **do dnia 30 czerwca**, zamieszcza się **informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim**. Informacja ta zawiera w szczególności dane dotyczące liczby, przedmiotu i sposobu załatwienia petycji

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
		przyrodniczej, która miałyby stanowić istotne podłoże do planowanych zmian. Rozpoczynamy, więc nowy etap zarządzania miejską przyrodą.
6.	Płatności bezgotówkowe	Powiadomiono wnioskodawcę, że: <ul style="list-style-type: none"> • w Urzędzie obsługa płatności bezgotówkowych z wykorzystaniem kart płatniczych odbywa się od roku 2009; • w roku 2017 została zwiększona liczba terminali w Urzędzie w ramach programu „Polska Bezgotówkowa”. Obecnie mamy 8 terminali płatniczych; • wychodząc naprzeciw oczekiwaniom podatników w roku 2018 wprowadziliśmy w Urzędzie usługę WebPOS Paybynet, która gwarantuje wygodne i szybkie dokonanie opłaty za czynności urzędowe za pomocą smartfonu; • mocne strony płatności bezgotówkowych to: wygoda i bezpieczeństwo klientów, klient sam dokonuje wyboru sposobu płatności, ograniczenie ilości gotówki, która musi być przechowywana w kasie, a przez to również zwiększenie bezpieczeństwa pracowników, usprawnienie pracy; • słabe strony płatności bezgotówkowych to: awaria urządzenia, zagrożenie ze strony cyberprzestępców.
7.	Utrzymanie obecnych lokalizacji przystanków nazwanych "Mysłowicka Zastępczy"	Powiadomiono wnioskodawcę, że petycja została przesłana do Zarządu Transportu Metropolitalnego w Katowicach.
8.	Inwestycja planowana w parku Północnym	Powiadomiono wnioskodawcę, że: <ul style="list-style-type: none"> • chcemy, by rozwój naszego miasta opierał się na zasadach zrównoważonego rozwoju, co oznacza konieczność wypracowania kompromisu, uwzględniającego m.in. cele ekologiczne, społeczne i gospodarcze; • chcemy utworzyć w Parku ścieżkę edukacyjno-przyrodniczą i wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dotację na ten cel; • planujemy zrealizować sugestie dotyczące oznakowania trasy cyklicznego biegu ParkRun; • przy rozbudowie placu zabaw mamy zamiar wykorzystać rozwiązania typu „deszczowy plac zabaw”, by zachować podmokły teren; • planujemy zlecić opracowanie w zakresie ochrony stosunków wodnych w związku z ochroną charakteru łęgowego Parku; • w przypadku budowy psiego wybiegu, na terenie przyległym do Parku po dawnej strzelnicy, zlecono ekspertyzę wraz z inwentaryzacją populacji jeży, płazów i nietoperzy. Wyniki ekspertyzy będą przedstawione w maju i zgodnie z tymi wytycznymi zostaną ustalone kolejne kroki dotyczące budowy psiego wybiegu.

PREZYDENT MIASTA TYCHY

24.03.2020 r. (-) mgr inż. Andrzej Dziuba

.....
data, podpis

